
 
 

管理番号：CSJ-NS231220A 

   発行日 2024 年 6 月 19 日 

お取引先各位 

カナディアン・ソーラー・ジャパン株式会社 

 

CS6.1-60TM 発売開始のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

この度、TOPHiKu6 シリーズの 6.1 大判セルラインナップに、新たに CS6.1-60TM シリーズが加わ

り、発売する準備が整いましたので、下記にご案内いたします。 

本製品は今後、更に需要の増加が見込まれる産業屋根設置をターゲットとした太陽電池モジュー

ル製品です。 

屋根への荷揚げや取り回しを考慮し、長辺が 2m 以下となる 1994mm となります。また、さまざまな

タイプの屋根への設置を考慮し、㎡あたりの重量を 10.5kg/㎡におさえた、バックシートタイプ・モジュ

ールです。 

最新の大判セル技術を搭載した本製品の公称最大出力は 510W となり、案件の設置容量を最大

化することにお役立ちいただける製品となります。 

是非、本新製品をご検討いただけますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１． 商品概要 

CSJ 品番 商品名 単位 セル数 

MOD-CS6.1-60TM-505 太陽電池モジュール 505W(単結晶)CS6.1-60_S フレーム 枚 120 

MOD-CS6.1-60TM-510 太陽電池モジュール 510W(単結晶)CS6.1-60_S フレーム 枚 120 

 

２．商品特徴 

■外形寸法 : 1994mm×1134mm×30 mm  

■重量 ： 23.8kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.5 

kg/㎡ 



■セル技術 

182mm の長方形 N タイプ単結晶セルに、トップコン層を形成することによって、発電効率を改

善させます。加えて、優れた温度特性と低初期劣化性能を持ち合わせた高性能セルとなります。 

・セル・イメージ図  

 

 

■モジュール保証 

12 年の製品保証および、長期 30 年出力保証製品となります。 

出力保証の条件は初年度 99%、2 年目以降は-0.4％/年の出力を保証します。 

 

※保証条件の詳細は製品保証書をご参照ください。 

 

３． 販売開始スケジュール 

型式 見積もり・受注開始 出荷開始日 

CS6.1-60TM-505 
2024/6/19 2024/8/26 

CS6.1-60TM-510 

尚、上記日程より前に納品を希望される案件がございましたら、案件情報を併せて、弊社営業担当へご連絡ください。条件により、

上記日程より早く納品させていただくことが可能な場合がございます。 

 

４． 発注条件 

■モジュール単品販売 

住宅向け販売及び住宅向け販売に伴う各種サービス対応の予定はございませんので、ご了

承ください。 

 

■納期・最小受注数量 

納期や最小受注数量の条件については、案件情報と併せて、別途弊社営業担当へお問い合

わせください。 

 

 添付資料： 

・ カナディアン・ソーラー 太陽電池モジュール取扱説明書 （インストレーションマニュアル）JPN v2.1 

・ CS_太陽電池モジュール取扱説明書 （インストレーションマニュアル）日本向け特別ガイダンス_JPN-v1.0  

 

 今後もさらなる商品力の向上に努め、全社一丸となって商品ラインナップ拡充を鋭意進めてまいり

ます。引き続き、変わらぬご厚情を賜りますようお願い申し上げます。                     以上 

87.4％ 


